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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi vuodelta 1993 perittä­
västä palkansaajan työttömyysvakuutusmaksusta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan, että työ- tai vir­
kasuhteessa taikka muussa palvelussuhteessa 
olevat henkilöt osallistuisivat vuonna 1993 
työttömyysturvan kustantamiseen työttömyys­
vakuutusmaksulla, jonka suuruus olisi vuonna 
1993 vuositasolla 0,2 prosenttia veron ennak­
koperinnän alaisesta palkasta. 

Esitys liittyy osana vuodelle 1993 tehtyyn 

tulopoliittiseen sopimukseen. Esitys liittyy 
myös valtion talousarvioesitykseen vuodelle 
1993 ja on tarkoitettu käsiteltäväksi sen yhtey­
dessä. 

Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voi­
maan 1 päivänä tammikuuta 1993 ja olemaan 
voimassa vuoden 1993 loppuun. 

PERUSTELUT 

1. Nykytila ja ehdotetut muutokset 

Osana vuotta 1993 koskevaa tulopoliittista 
sopimusta hallitus ja palkansaajien keskusjär­
jestöt ovat marraskuun 25 päivänä 1992 päi­
vätyllä pöytäkirjalla sopineet vuositasolla 0,2 
prosentin suuruisesta palkansaajien työttö­
myysvakuutusmaksusta vuodelle 1993. Työttö­
myysvakuutusmaksu käytettäisiin työttömyys­
kassalain 25 §:n 1 momentissa tarkoitettujen 
työttömyyspäivärahan vai tionosuuksien pie­
nentämiseen, kuitenkin siten, että 60 miljoonaa 
markkaa maksun tuotosta käytettäisiin työttö­
myyskassalain (603/84) 19 a §:ssä tarkoitettuun 
työttömyyskassojen jäsenmaksujen tasaukseen. 
Palkansaajan työttömyysvakuutusmaksu olisi 
verotuksessa kokonaisuudessaan vähennyskel­
poinen. 

Nykytilanteen mukaisesti valtion rahoitus­
osuus työttömyysturvan ansioturvan päivära­
hamenoista on 47,5 prosenttia, työnantajien 
rahoitusosuus 47 prosenttia ja kassojen jäsen­
ten rahoitusosuus 5,5 prosenttia. Esityksellä ei 
muutettaisi työttömyysturvan rahoitusosuuk­
sia, mutta palkansaajan työttömyysvakuutus­
maksun tuotto käytettäisiin 60 miljoonaa 
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markkaa ylittävältä osalta valtion rahoitus­
osuuden pienentämiseen. 

Ehdotuksen mukaan työ- tai virkasuhteessa 
tai muussa palvelussuhteessa olevat henkilöt, 
joille työnantaja on järjestänyt tapaturmava­
kuutuslaissa (608/48) tarkoitetun tapatur­
masuojan, osallistuisivat vuonna 1993 työttö­
myysturvan kustantamiseen palkansaajan työt­
tömyysvakuutusmaksulla, jonka suuruus olisi 
0,2 prosenttia henkilön ennakkoperintälain 
(418/59) 4 §:n tarkoittamasta palkasta, tulo- ja 
varallisuusverolain (1240/88) 54 §:n mukaisesta 
palkkatulosta ja rajoitetusti verovelvollisen tu­
lon ja ja varallisuuden verottamisesta annetun 
lain (627/78) 4 §:n tarkoittamasta palkasta. 

Työnantaja pidättäisi palkansaajan työttö­
myysvakuutusmaksun palkanmaksun yhteydes­
sä palveluksessaan olevan henkilön edellä mai­
nituista tuloista. Lähtökohtana on, että maksu 
perittäisiin jokaisen palkanmaksun yhteydessä. 
Tapaturmavakuutuslain 29 §:ssä tarkoitetut va­
kuutuslaitokset perisivät työnantajalta tämän 
työntekijöiltään pidättämät palkansaajan työt­
tömyysvakuutusmaksut samassa yhteydessä 
kuin työttömyyskassalain 33 §:n mukaiset työt­
tömyysvakuutusmaksut Koska valtion palve-



2 1992 vp - HE 339 

luksessa olevista henkilöistä ei peritä viimeksi 
sanottua maksua, huolehtisi palkansaajan työt­
tömyysvakuutusmaksun perinnnästä työnanta­
jilta valtiokonttori. Sosiaali- ja terveysministe­
riön tämän lain nojalla antamissa määräyksissä 
todettaisiin, mikä on perittävä vähimmäismää­
rä. 

Palkansaajan työttömyysvakuutusmaksut ti­
litettäisiin työttömyyskassalain 29 §:ssä tarkoi­
tetulle työttömyyskassojen keskuskassalle. So­
siaali- ja terveysministeriön tämän lain nojalla 
antamissa määräyksissä säänneltäisiin tilittä­
mistapa sekä vakuutuslaitosten että valtiokont­
torin osalta. 

Palkansaajan työttömyysvakuutusmaksu 
käytettäisiin työttömyyskassalain 25 §:n 1 mo­
mentin mukaisen valtionosuuden pienentämi­
seen. Työttömyyskassalain 25 §:n 1 momentin 
mukaan valtionosuus on 47,5 prosenttia so­
siaali- ja terveysministeriön hyväksymistä työt­
tömyyskassan maksamista päivärahoista. Työt­
tömyyskassalain 28 §:n mukaan työttömyyskas­
salle suoritetaan sen hakemuksesta kuukausit­
tain riittävästi valtionosuuden ennakkoa siten, 
että ennakkojen määrä vastaa valtion sinä 
vuonna suoritettavaksi arvioitua määrää. Eh­
dotuksen mukaan sosiaali- ja terveysministe­
riöllä olisi oikeus veiottaa työttömyyskassojen 
keskuskassan tätä tarkoitusta varten avaamaa 
tiliä välittäessään palkansaajan työttömyysva­
kuutusmaksut työttömyyskassoille työttömyys­
kassalain 25 §:n 1 momentin mukaisen valtion­
osuuden yhteydessä samalla valtionosuutta vas­
taavasti vähentäen. 

Työttömyyskassalain 19 a §:n mukaan eri 
aloilla vallitsevan työttömyysrasituksen tasoit­
tamiseksi valtio voi suorittaa jäsenmaksun ta­
sausta valtion tulo- ja menoarviossa sanottuun 
tarkoitukseen osoitettujen määrärahojen puit­
teissa niille työttömyyskassoille, joiden työttö­
myyspäivärahamenot ovat edellisenä vuonna 
ylittäneet 75 prosentilla lasketut keskimääräiset 
päivärahamenot Valtion talousarvioesityksessä 
vuodelle 1993 ei ole osoitettu määrärahaa 
edellä mainittuun tarkoitukseen. Työttömyys­
kassalain 22 §:n mukaan, jos kassan vajausta ei 
ole voitu täyttää tasoitusrahastosta tai lain 
21 §:n 1 momentissa tarkoitetun tukikasssan 
varoista, vajaus täytetään valtion varoista kas­
salle myönnettävällä lisäosuudella. Edellä mai­
nitussa hallituksen ja palkansaajien keskusjär­
jestöjen välisissä neuvotteluissa osapuolet ovat 
olleet yhtä mieltä siitä, että osa palkansaajan 
työttömyysvakuutusmaksun tuotosta käytetään 

edellä mainittuun jäsenmaksujen tasaukseen. 
Ehdotuksen mukaan palkansaajan työttömyys­
vakuutusmaksun tuotosta käytettäisiin vuonna 
1993 60 miljoonaa markkaa edellä mainittuun 
jäsenmaksujen tasaukseen, kuitenkin siten, että 
jäsenmaksujen tasaus suoritettaisiin niille työt­
tömyyskassoille, joiden päivärahamenot ovat 
ylittäneet 50 prosentilla keskimääräiset päivä­
rahamenot Tarkemmat määräykset työttö­
myysvakuutusmaksujen tuoton käyttämisestä 
jäsenmaksujen tasaukseen antaisi sosiaali- ja 
terveysministeriö. Edellä mainituissa neuvotte­
luissa oli esillä myös, että osa työttömyysva­
kuutusmaksun tuotosta olisi käytetty valtion­
osuuden kattamiseen työttömyyskassojen vuo­
den 1993 vajauksista. Hallitus toimii siten, että 
työttömyyskassojen vajausta ei enää tilivuodes­
ta 1993 lukien katettaisi valtion varoista myön­
nettävällä lisäosuudella. 

Palkansaajan työttömyysvakuutusmaksu oli­
si ehdotuksen mukaan verotuksessa vähennys­
kelpoinen. 

Palkansaajan työttömyysvakuutusmaksujen 
perimisestä ja tilittämisestä tapaturmavakuu­
tusjärjestelmälle aiheutuneet kustannukset kor­
vattaisiin palkansaajan työttömyysvakuutuksen 
tuotosta siten kuin sosiaali- ja terveysministe­
riön tämän lain nojalla antamissa määräyksissä 
määrätään. 

Palkansaajan työttömyysvakuutusmaksua 
koskevan muutoksenhaun osalta noudatettai­
siin soveltuvin osin, mitä työttömyysvakuutus­
maksusta on työttömyyskassalaissa säädetty. 

Tarkemmat määräykset lain soveltamisesta 
antaisi sosiaali- ja terveysministeriö. 

2. Esityksen taloudelliset vaikutuk­
set 

Palkansaajan työttömyysvakuusmaksulla ar­
vioidaan kerättävän 435 miljoonaa markkaa. 
Valtion osuus työttömyyspäivärahan ansiotur­
van menoista alenisi runsaalla 370 miljoonalla 
markalla ja 60 miljoonaa markkaa käytettäisiin 
työttömyyskassalain 19 a §:ssä mainittuun työt­
tömyyskassojen jäsenmaksujen tasaukseen. 

3. Voimaantulo 

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan 1 päivä-
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nä tammikuuta 1993 ja olemaan voimassa 
vuoden 1993 loppuun. Lakia on tarkoitus 
soveltaa palkkaan, joka on maksettu tammi­
kuun 1 päivän 1993 jälkeen lain voimassa 
ollessa. Koska teknisistä syistä maksun perin­
tää ei kaikissa tilanteissa voida toteuttaa en­
simmäisten palkanmaksujen yhteydessä, so­
siaali- ja terveysministeriön tämän lain nojalla 
antamissa määräyksissä todettaisiin, miten 
maksu voidaan periä taannehtivasti myös myö­
hempien palkanmaksujen yhteydessä. 

4. Säätäruisjärjestys 

Veron tunnusmerkkinä on pidettävä sitä, 
että verotuksen kohteeksi joutuneelle säädetään 
maksu, jota käytetään valtion menojen katta­
miseksi ennalta määräämättömään tarkoituk­
seen. Koska palkansaajan työttömyysvakuutus­
maksulla pienennetään valtion vastuuta työttö­
myyspäivärahamenojen rahoituksessa, maksua 
voidaan pitää veroJuontoisena maksuna. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus­
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
vuodelta 1993 perittävästä palkansaajan työttömyysvakuutusmaksusta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Sen estämättä, mitä muualla laissa säädetään, 

työ- tai virkasuhteessa tai muussa palvelussuh­
teessa olevat henkilöt, joille työnantaja on 
järjestänyt tapaturmavakuutuslaissa (608/48) 
tarkoitetun tapaturmasuojan, osallistuvat 
vuonna 1993 työttömyysturvan kustantamiseen 
palkansaajan työttömyysvakuutusmaksulla. 

2 § 
Palkansaajan työttömyysvakuutusmaksun 

suuruus on 0,2 prosenttia henkilön ennakkope­
rintälain (418/59) 4 §:n tarkoittamasta palkasta, 
tulo- ja varallisuusverolain (1240/88) 54 §:n 
mukaisesta palkkatulosta ja rajoitetusti vero­
velvollisen tulon ja varallisuuden verottamises­
ta annetun lain (627/78) 4 §:n tarkoittamasta 
palkasta. 

3 § 
Työnantaja pidättää palkansaajan työttö­

myysvakuutusmaksun palkanmaksun yhteydes­
sä. Tapaturmavakuutuslain 29 §:ssä tarkoitetut 
vakuutuslaitokset perivät työnantajalta tämän 
työntekijöiltään pidättämät palkansaajan työt­
tömyysvakuutusmaksut samassa yhteydessä ja 
samoin oikeuksin kuin työttömyyskassalain 

(603/84) 33 §:n mukaiset työttömyysvakuutus­
maksut. Valtion palveluksessa olevan henkilös­
tön maksut perii valtiokonttori. 

4 § 
Palkansaajan työttömyysvakuutusmaksut ti­

litetään työttömyyskassalain 29 §:ssä tarkoite­
tulle työttömyyskassojen keskuskassalle. So­
siaali- ja terveysministeriöllä on oikeus veiottaa 
työttömyyskassojen keskuskassan tiliä välittä­
essään palkansaajan työttömyysvakuutusmak­
sut työttömyyskassoille työttömyyskassalain 
25 §:n 1 momentin mukaisen valtionosuuden 
yhteydessä samalla valtionosuutta vastaavasti 
vähentäen. 

5 § 
Palkansaajan työttömyysvakuutusmaksun 

tuotosta käytetään vuonna 1993 60 miljoonaa 
markkaa työttömyyskassalain 19 a §:ssä mainit­
tuun jäsenmaksujen tasaukseen. Jäsenmaksujen 
tasausta suoritetaan kuitenkin työttömyyskas­
salain 19 a §:n säännöksestä poiketen niille 
työttömyyskassoille, joiden työttömyyspäivära­
hamenot ovat edellisenä vuonna ylittäneet 50 
prosentilla kassojen jäsentä kohti lasketut kes­
kimääräiset päivärahamenot. 
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6 § 
Palkansaajan työttömyysvakuutusmaksu on 

verotuksessa vähennyskelpoinen siten kuin tu­
lo- ja varallisuusverolaissa säädetään. 

7 § 
Palkansaajan työttömyysvakuutusmaksujen 

periruisestä ja tilittämisestä tapaturmavakuu­
tusjärjestelmälle aiheutuneet kustannukset kor­
vataan palkansaajan työttömyysvakuutusmak­
sun tuotosta. 

8 § 
Palkansaajan työttömyysvakuutusmaksua 

koskevan muutoksenhaun osalta noudatetaan 
soveltuvin osin, mitä työttömyysvakuutusmak­
susta työttömyyskassalaissa säädetään. 

Helsingissä 4 päivänä joulukuuta 1992 

9 § 
Tarkemmat määräykset tämän lain sovelta­

misesta antaa sosiaali- ja terveysministeriö. 

10 § 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­

kuuta 1993 ja on voimassa 31 päivään joulu­
kuuta 1993. 

Tätä lakia sovelletaan palkkaan, joka on 
maksettu lain voimassa ollessa. 

Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan 
ryhtyä sen täytäntöönpanon edellyttämiin toi­
menpiteisiin. 

Tasavallan Presidentti 

MAUNO KOIVISTO 

Sosiaali- ja terveysministeri Jorma Huuhtanen 


